



## **Ballady i Romanse Adama Mickiewicza czytaliśmy także w Iławie! [ZOBACZ ZDJĘCIA]**

data aktualizacji: 2022.09.03



**Za nami sobotni finał 11. odsłony Narodowego Czytania. Na mapie tej kulturalnej inicjatywy, objętej honorowym patronatem pary prezydenckiej, nie zabrakło Iławy.**

**Z inicjatywy Miejskiej Biblioteki Publicznej w Iławie miłośnicy polskiej literatury i wspólnego czytania na głos zebrali się pod arkadami iławskiego ratusza, uroczystie z tej okazji przystrojonymi.**

Ballady i romanse Adama Mickiewicza, zbiór poezji, który zapoczątkował w Polsce romantyzm - to lektura 11. odsłony Narodowego Czytania. Wybrane fragmenty twórczości wielkiego wieszcza w Iławie czytali uczniowie i nauczyciele, a także przedstawiciele służb mundurowych - Policji i Służby Więziennej.

Była to okazja do popularyzacji twórczości Adama Mickiewicza i czytelnictwa jako takiego, wspólne lokalne święto miłośników lektury.

---

**Ballady i romanse** zostały opublikowane w czerwcu 1822 roku w Wilnie jako główna część pierwszego tomu Poezji Adama Mickiewicza. Pisany w latach 1819–1821 cykl wierszy wyznaczył początek dziejów poezji romantycznej w Polsce, stając się dla nowej epoki jednym z najważniejszych punktów odniesienia. To zbiór nowatorski i oryginalny, a jednocześnie ujmujący naturalnością stylu i prostotą języka. Wiersze ukazują szerokie możliwości pisarskie wybitnego autora, który na tle nastrojowej przyrody wykreował fascynujący i wyjątkowy świat pełen uczuciowości, fantazji i ludowej moralności. Zbiór Mickiewiczowskich poezji rychło stał się literackim wydarzeniem, wzbudzając wielki entuzjazm wśród miłośników literatury narodowej. Do dziś wiersze tego cyklu są niezwykle popularne, a ich współczesne znaczenie dla polskiej kultury potwierdza Rok Romantyzmu Polskiego, ogłoszony w 2022 roku z okazji dwóchsetlecia wydania zbioru.

---

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Zdjęcia: Miejska Biblioteka Publiczna w Iławie.

~~galeriaspc~~7592~~

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/68583-ballady-i-romanse-adama-mickiewicza-czytalismy-takze-w-ilawie-zobacz-zdjecia>